令和３年９月１０日

３学年 保護者各位

宜野湾市立宜野湾中学校

学 校 長 原田 利明

学年主任 山川 貴子

（公印省略）

令和３年度 ３学年修学旅行（校外体験学習）の中止について

暑さ去りやらぬ昨今ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。

さて、９月１日付けの公文にて、修学旅行内容及び旅費の変更についてお知らせし

たところですが、新型コロナウィルス感染拡大防止に関する沖縄県の緊急事態宣言が

9 月３０日まで延長されました。これにより、旅行行程の各施設が閉鎖されること、

子ども達への感染防止の観点、高校入試等進路選択に向かう時期に入ること等から、

大変残念ではありますが、９月３０日に予定していました３学年の修学旅行（校外体

験学習）は、延期等はせず中止することとします。

つきましては、大切な体験活動を通した学習の場ではありますが、中止することへ

のご理解とご協力をよろしくお願いします。

尚、中止に伴うキャンセル料等については、発生しないことを旅行社と確認してお

ります。また、すでに納めていただいた旅費の返金は下記の通り行います。

                     記

【返金について】

◎ 12 月１４日（火）～１６日（木）に予定しています三者面談時に返金いた

します。